
WWW.TECH-MASTERS.EU/CS
LEPIDLA A TĚSNÍCÍ TMELY

ČIRÉ RYCHLÉ LEPIDLO

• Pružné
• Vysoká tepelná odolnost
• Odolnost vůčí rázu, střihu a úderu
• Vysoká viskozita
• Dobrá odolnost vůčí vlhkosti
• Velmi vysoká síla v tahu

UPOZORNĚNÍ
Všechny informace včetně obrázků jsou udávány s
maximální  pečlivostí.  Přesto  je  vhodné,  aby  si
uživatelé  nezávisle  na  tom  vyzkoušeli  vhodnost
použití  každého  jednotlivého  výrobku  pro  vlastní
účely.  Firma Novatio  neručí  za úplnost  a  přesnost
těchto  informací  a  odmítá  záruku  za  vaše
konkrétní  použití  výrobků.  Záruka,  kterou  Novatio
poskytuje,  se  týká  pouze  standardních  prodejních
podmínek  tohoto  výrobku.  V  žádném  případě
nenese  odpovědnost  za  náhodné  škody,  ani  za
škody  v  důsledku  nesprávného  použití  nebo
prodeje výrobku jinému odběrateli.

AL-FIX FLEXIBLEAFF
VŠEOBECNÉ INFORMACE
AL-FIX FLEXIBLE je odolné vůči působení rozpouštědel,
oleje, benzenu, kolísání vysokých a nízkých teplot.
AL-FIX FLEXIBLE je ideální pro aplikace, které se
pravidelně dostávají do

styku s vlhkostí AL-FIX FLEXIBLE je průhledný
kyanakrylát, který má nadměrně dobrou lepivost na
většině materiálů. AL-FIX FLEXIBLE je po vytvrzení
trvalé elastické.

TECHNICKÁ DATA
Barva matná, průhledná
Viskozita při 25 °C 2500 – 3500 mPa
Hustota 1,06 g/m3
Bod vzplanutí 85 °C
Pevnost v tahu an NBR=lom kovu 62 N/cm2
Pevnost ve střihu na oceli 28 N/mm2
Tepelná odolnost od –55 °C do +140 °C
Rozpustné v aceton, nitrometan, etylacetát.
Skladovat v suchu a chladu (při teplotě 18 až 25°C)

9 měsíců. Při teplotě do 5°C až 12 měsíců.
Při teplotě do -20°C nespecifikovaná doba
použitelnosti (před použitím, ale výrobek uvést
do pokojové teploty).
Bezpečnostní opatření: viz. Bezpečnostní list
URČENO POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ
UŽIVATELE.

POUŽITÍ
• Před použitím nejprve protřepat.
• Před nanesením Al-Fix Flexible se musí plochy,

které chceme slepovat, nejprve důkladně
odmastit a nechat dobře oschnout.

• Poté jako další krok naneste produkt a vytvořte
spoj, Tento spoj chvilku pevně přidržte tak, aby se
dosáhlo pevného přilepení; v další části návodu
jsou popsány některé časy.

• Doba vytvrzení v sekundách:
• Kov (ocel): 55
• Syntetický materiál, plastik (ABS): 09

• Pryž (EPDM): 10
• Dřevo (buk): 40

Použitím Al-Fix Aktivatoru lze značně zkrátit
dobu pro vytvrzení Al-Fix Flexible v závislosti na
poréznosti materiálu.

• Po nanesení Al-Fix Aktivátoru nejprve nechat
odpařit rozpouštědlo.

• Poté naneste Al-Fix Aktivátor a díly ihned přiložte
k sobě.

• Díky použití Al-Fix Aktivátoru lze Al-Fix Flexible
používat i na porézní materiály jako je dřevo a
kámen. Použití Al-Fix Aktivátoru může mít za
následek zvýšené smrštění lepeného švu a možná
i nižší pružnost. Vezměte toto prosím v úvahu.

Objednací číslo Název Balení Zařazení
N501403 Al-Fix Flexible 20 ml LEPIDLA A TĚSNÍCÍ TMELY


